DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
16 A 18 DE MARÇO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.744 31
No DOM nº 8.707, de 20 a 22 de janeiro de 2024, referente à publicação do Aviso para entrega de
exames médicos - Edital nº 01/2011.

Onde se lê:

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - PSICÓLOGO - SMS / CAPS / 20H

(...)

Leia-se:

CARGO: CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO / PSICÓLOGO / ADMINISTRAÇÃO
DIRETA / 20H
(...)
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 15 de março de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024

A Secretaria Municipal de Gestão, através da Comissão de Seleção, instituída pela Portaria SEMGE

n° 20/2024, em consonância com os critérios estabelecidos no Edital de Chamamento Público nº

01/2024, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado preliminar, conforme a

seguir:

LISTA DE CLASSIFICADA

PROPOSTA CLASS. OSC CNPJ JULGAMENTO PONTUAÇÃO

01 1°
PARQUE SOCIAL

EMPREENDEDORISMO E
DESENVOLVIMENTO

13.962.154/0001-
06

CLASSIFICADA 10,3

DETALHAMENTO

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO - PONTUAÇÃO POR ITEM

A. DA
EXECUÇÃO

B. DA
ADEQUAÇÃO
À POLÍTICA

PÚBLICA

C. DA
CONTEXTUALIZAÇÃO

D. DO
ORÇAMENTO

 E. DA
CAPACIDADE

TÉCNICA-
OPERACIONAL

PONTUAÇÃO
FINAL

MÉDIA 3,0 2,0 3,0 1,0 1,3 10,3

A Organização da Sociedade Civil - OSC de direito privado acima referenciada atende ao critério de

julgamento da execução, da adequação à política pública, da contextualização, do orçamento e da

capacidade técnica operacional, exigidas em Edital.

LISTA DE ELIMINADA

OSC CNPJ PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

REDE CIDADÃ 05.461.315/0007-45 01
INABILITADA/

ELIMINADA
6,8

DETALHAMENTO

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO - PONTUAÇÃO POR ITEM

A. DA
EXECUÇÃO

B. DA
ADEQUAÇÃO
À POLÍTICA

PÚBLICA

C. DA
CONTEXTUALIZAÇÃO

D. DO
ORÇAMENTO

 E. DA
CAPACIDADE

TÉCNICA-
OPERACIONAL

PONTUAÇÃO
FINAL

MÉDIA 2,5 1,7 2,3 0,0 0,3 6,8

A Organização da Sociedade Civil - OSC acima relacionada, foi eliminada pelo não cumprimento do

quanto preconizado nas alíneas I e II, do subitem 10.5.7 do Edital de Chamamento Público n° 01/2024.

I - cuja pontuação total for inferior a 7,0 (sete) pontos;

II - que recebam nota “zero” nos critérios de julgamento (A), (B), (C), ou (D) ou, ainda, que não

contenham, no mínimo, as seguintes informações: a descrição da realidade objeto da parceria

e o nexo com a atividade ou o projeto proposto; as ações a serem executadas, as metas a serem

atingidas e os indicadores que aferirão o cumprimento das metas; os prazos para a execução das

ações e para o cumprimento das metas; e o valor global proposto.

1. A OSC declarada INABILITADA/ELIMINADA poderá interpor recurso quanto à fase de habilitação,

no prazo de 05 (cinco) dias corridos, no próximo dia útil após a publicação do Resultado Provisório no

Diário Oficial do Município - DOM.

2. O recurso deverá estar em arquivo pesquisável (não digitalizado) no formato PDF, assinado

eletronicamente, com tamanho de até 5 MB (cinco megabytes), em pen drive com identificação da

Organização da Sociedade Civil e assinatura de seu representante, entregue, dentro de envelope

lacrado e com identificação da OSC, com lacre rubricado, no seguinte endereço: Secretaria Municipal

de Gestão (SEMGE), Rua Horácio César, 64 - Dois de Julho - Centro - Salvador/BA, CEP 40060-350,

Gerência Central de Políticas de Pessoas (GEPES), Comissão de Seleção, no horário das 08h30min às

11h30min e das 13h30min às 16h30min.

3. O atendimento ocorre em dias úteis, e na hipótese do último dia do prazo ser no fim de semana,

feriado ou dia considerado ponto facultativo ou com expediente suspenso pela Administração

Municipal, o término do prazo passará ao primeiro dia útil seguinte.

Salvador, 15 de março de 2024.

LUDMILLA OLIVEIRA RAMOS
Presidente da Comissão de Seleção

LUCAS LIMA DA SILVA
Membro titular da Comissão de Seleção

DIEGO EDINGTON ARGOLO
Membro titular da Comissão de Seleção

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada
COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE AMOXICILINA 500mg
CAPSULA, AMOXICILINA 50mg/mL (250mg/5mL) SUSP ORAL. FR >= 60mL, CARBAMAZEPINA
200mg COMP, CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO e DESLANOSIDO (DESLANOSIDEO) 0,2mg/mL
AMP 2mL.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 063/2024 - PROC. Nº 39638/2024
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor
de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde
os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de março de 2024.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE ÁGUA OXIGENADA

10% VOLUMES COM 1000ML, CLOREXIDINA 0,5% (SOL ALCOOLICA DE GLICONATO) FR 1000mL e

ÁCIDO ACÉTICO 5%, SOLUÇÃO, FRASCO ÂMBAR 1000ML.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 066/2024 - PROC. Nº 47817/2024

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de março de 2024.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 0515/2024: prestação de serviço de fornecimento e instalação de

mobiliário planejado, para HMC - Hospital Maternidade e da Criança, unidade vinculada à Secretaria

Municipal de Saúde de Salvador - SMS, conforme especificações do Termo de Referência.

As propostas deverão ser apresentadas até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial do

Município de Salvador/Bahia.

O processo administrativo nº 253415/2024 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@salvador.ba.gov.br,

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 15 de março de 2024.

CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador administrativo

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°549/2023, divulga o
resultado do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito Privado,
a seguir:

Chamamento Público - SMS nº 004/2023
Processo nº 174114/2023-SMS

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO
PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A SEREM PRESTADOS NOS CENTROS
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) E CENTROS DE SAÚDE MENTAL (CSM), VINCULADAS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

CONSTELAR ATENDIMENTO MÉDICO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA
LTDA

53.644.111/0001-05

PSIQ AMBULATORIAL E URGÊNCIAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 41.937.231/0001-03

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação

jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 15 de março de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°549/2023